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Umiłowani Archidiecezjanie! 

1. W Uroczystość św. Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny, dnia 

19 marca 2025 roku, Nuncjatura Apostolska w Polsce ogłosiła decyzję papieża 

Franciszka o wyznaczeniu mojego następcy w osobie dotychczasowego biskupa 

diecezji koszalińsko-kołobrzeskiej Zbigniewa Zielińskiego. 

Kanoniczne objęcie archidiecezji oraz ingres nowego arcybiskupa metropolity 

poznańskiego do pierwszej na ziemiach polskich katedry pw. Świętych 

Apostołów Piotra i Pawła odbędzie się dnia 1 maja 2025 roku. 

Bardzo wszystkich Was proszę o modlitwę za nowego pasterza, aby Pan Jezus 

hojnie mu błogosławił, a Matka Najświętsza nieustannie wypraszała mu 

potrzebne łaski, aby był – jak mówi papież Franciszek – fundamentem jedności 

Kościoła lokalnego i – stojąc pośrodku Ludu Bożego – przewodził mu w drodze 

ku Chrystusowi. 

Wszystkich duchownych, osoby życia konsekrowanego i wiernych świeckich 

zapraszam do wzięcia udziału w uroczystej Eucharystii z obrzędem objęcia 

katedry poznańskiej dnia 1 maja br. o godzinie 11.  

2. Po dwudziestu trzech latach mojej biskupiej posługi w najstarszej polskiej 

diecezji wyrażam wdzięczność najpierw Panu Bogu i Matce Najświętszej za 

ogrom łask, jakich doświadczyłem i nadal doświadczam, starając się sprawować 

– „czynem i prawdą” – służbę biskupią dla dobra Ludu Bożego. 

Nie sposób w kilku zdaniach wyrazić wdzięczności wszystkim ludziom, którzy 

w tym czasie tworzyli wraz ze mną wspólnotę wiary, jaka istnieje 

w archidiecezji poznańskiej.  

Otaczam zatem modlitwą i proszę Boga o błogosławieństwo dla moich 

biskupów współpracowników, dla kapłanów tworzących prezbiterium 

poznańskie, tak diecezjalnych jak i zakonnych, dla osób życia konsekrowanego 

i wiernych świeckich zrzeszonych w ruchach i stowarzyszeniach katolickich, dla 

podejmujących posługę katechistów i katechetów, nadzwyczajnych szafarzy, dla 

służby liturgicznej, dla dzieci, młodych i dorosłych, dla chorych i cierpiących, 

dla tworzących dzieło Caritas, a także dla każdego człowieka, którego Pan Bóg 

postawił na mojej drodze. 

Każde osobiste spotkanie, każda rozmowa i zapewnienie o jedności ze mną, 

zwłaszcza w mojej chorobie były dla mnie znakiem niezwykłej życzliwości 

wielu ludzi wobec mnie. 



Noszę w sercu święcenia diakonatu i prezbiteratu, których udzieliłem, a także 

dzieło Synodu Archidiecezji Poznańskiej w latach 2004-2008. Myślę 

o poświęconych nowych kościołach, o koronacjach figury Matki Bożej Ucieczki 

Grzeszników w Wieleniu, cudownego wizerunku Matki Bożej Literackiej 

w Buku oraz cudownego wizerunku Matki Bożej Uzdrowienia Chorych 

w Smolicach, a także Świętego Józefa w Poznaniu.  

Mam w pamięci uroczystości 1050. rocznicy chrztu Polski i biskupstwa 

poznańskiego oraz drugie nawiedzenie naszej archidiecezji przez kopię 

cudownego wizerunku Matki Bożej Jasnogórskiej, które połączyło tysiące ludzi 

we wspólnej modlitwie. Cieszę się powołaniem przed piętnastoma laty Szkoły 

Katechistów.  

Myślę wreszcie o beatyfikacji Czcigodnego Sługi Bożego ks. Stanisława 

Streicha, która nas czeka, a którą przez modlitwę i inne ważne przedsięwzięcia 

przygotowujemy, aby już dnia 24 maja br. cieszyć się nowym błogosławionym 

naszej poznańskiej ziemi. 

Chciałbym osobiście podziękować Panu Bogu za ten czas budowania Kościoła 

i zaprosić wszystkich kapłanów, osoby życia konsekrowanego, alumnów 

seminariów duchownych oraz wszystkich Drogich Archidiecezjan na 

dziękczynną Eucharystię, którą odprawię w sobotę w oktawie Wielkanocy 

26 kwietnia 2025 roku o godzinie 11 w Bazylice Archikatedralnej pw. Świętych 

Apostołów Piotra i Pawła w Poznaniu. 

„Dziękuję Bogu mojemu, ilekroć was wspominam – zawsze w każdej modlitwie, 

zanosząc ją z radością za was wszystkich – z powodu waszego udziału 

w [szerzeniu] Ewangelii od pierwszego dnia aż do chwili obecnej. Mam właśnie 

ufność, że Ten, który zapoczątkował w was dobre dzieło, dokończy go do dnia 

Chrystusa Jezusa. Słusznie przecież mogę tak o was myśleć, bo noszę was 

wszystkich w sercu jako tych, którzy mają udział w mojej łasce” (Flp 1,3-7).  

Na koniec raz jeszcze proszę o modlitwę za mnie i mojego następcę oraz 

o nowe, liczne i święte powołania kapłańskie, zakonne i misyjne. 
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